2
Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________                                                                                             № ______

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.09.2019 № 876 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан управляющим компаниям индустриальных парков на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриальных парков»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.09.2019 № 876 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан управляющим компаниям индустриальных парков на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриальных парков» следующие изменения:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Положение пункта 17 Порядка, утвержденного настоящим постановлением, применяется к соглашениям, заключенным с 1 декабря 2019 года.»;
дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство экономики Республики Татарстан.»;
в Порядке предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан управляющим компаниям индустриальных парков на возмещение затрат по созданию, модернизации и (или) реконструкции объектов инфраструктуры индустриальных парков, утвержденном указанным постановлением:
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Субсидия предоставляется в размере фактически понесенных затрат текущего финансового года управляющей компанией без учета налога на добавленную стоимость по направлениям, указанным в пункте 5 настоящего Порядка, в соответствии с утвержденным бизнес-планом, не превышающих объем бюджетных ассигнований, предусмотренный в бюджете Республики Татарстан на текущий финансовый год на предоставление субсидии.»;
пункт 17 после слов «в том числе недостижения результатов предоставления субсидии» дополнить словами «на конец 10-го года реализации проекта»;
абзац второй пункта 19 после слов «результатов предоставления субсидии» дополнить словами «на конец 10-го года реализации проекта».

[bookmark: _GoBack]
Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин